
1 

Bundesratsbeschluss  
über die Genehmigung und Durchführung der im Rahmen  
der sechsten Handels- und Zollkonferenz  
des GATT (Kennedy-Runde) abgeschlossenen  
nicht tarifarischen Übereinkommen 

vom 22. Dezember 1967 (Stand am 1. Juli 1996) 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 2 des Bundesbeschlusses vom 20. Dezember 19671 über die 
Genehmigung der im Rahmen der sechsten Handels- und Zollkonferenz des GATT 
(Kennedy-Runde) abgeschlossenen Übereinkommen, 
beschliesst: 

Art. 1 
1 Folgende Übereinkommen werden ratifiziert: 

a. Zusatzabkommen vom 30. Juni 19672 zum Genfer Protokoll (1967) zum All-
gemeinen Zoll- und Handelsabkommen betreffend hauptsächlich chemische 
Erzeugnisse, 

b. Abkommen vom 30. Juni 19673 über die Anwendung von Artikel VI des 
Allgemeinen Zoll- und Handelsabkommens, 

c. Abkommen vom 30. Juni 19674 betreffend die Erzeugnisse der Uhrenindus-
trie zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Europäischen 
Wirtschaftsgemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten. 

2 Mit dem Vollzug des Abkommens vom 30. Juni 19675 betreffend die Erzeugnisse 
der Uhrenindustrie zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Euro-
päischen Wirtschaftsgemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten wird das Eidgenös-
sische Volkswirtschaftsdepartement beauftragt. 

Art. 2 
Die im Rahmen der Kennedy-Runde paraphierten bilateralen Briefwechsel6 werden 
genehmigt. 

Art. 3 
Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 1968 in Kraft. 
  

 AS 1967 1983 
1 AS 1967 1717 
2 SR 0.632.222 
3 SR 0.632.223 
4 SR 0.632.290.13 
5 SR 0.632.290.13 
6 SR 0.631.290.14 

632.220.3



Zollbehandlung GATT 

2 

632.220.3 


